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INDLEDNING 

Denne folder er henvendt til forældre, der har elever på  

8.-10. klassetrin. Den er blevet til på baggrund af foræl-

dreinterviews og forældres ønske om at få overblik over 

udskolingsprocessen.  

Folderens formål er at informere forældre og fagpersoner 

om udskolingsforløbet.   

Folderen tager udgangspunkt i tidslinjen på midtersider-

ne, hvor de vigtigste begivenheder i udskolingen er illu-

streret. Hver begivenhed beskrives i denne folder. 

 

UDSKOLINGSFOKUS 

I 8.klasse er der et fælles fokus, specialteam og pædago-

gisk personale imellem, om fremtidsperspektivet for den 

unge. Desuden vurderes behovet for prioriteret indsats, i 

fht. de unges trivsel, deres funktionelle læring og færdig-

heder, sociale færdigheder og fritidsinteresser. Dette gø-

res i et samarbejde specialteam og personale imellem, 

men også sammen med de unge selv i den grad det giver 

mening for dem at deltage. Det pædagogiske personale 

inddrager forældrene i processen. Dette gøres da det er 

relevant at samle op på, og få afstemt, hvilke tanker der 

er for elevernes fremtid, og samtidig prioritere de sidste 

skoleårs pædagogiske indsatser.  

 

 

ÅRSMØDE 

På årsmødet i 8. klasse inviteres UU-vejlederen 

(Ungdommens Uddannelsesvejledning).  

Her påbegyndes udskolingssnakken, hovedpunkter og 

deadlines opridses, og der arbejdes på at opnå en fælles 

forståelse for elevens interesser og kompetencer. Dermed 

anskueliggøres mulighederne for STU (Særligt Tilrettelagt 

Uddannelse). 

 

 

 

PRAKTIK 

Folkeskoleloven giver mulighed for, at eleverne fra 8. 

klasse kan komme i praktik enten individuelt eller som 

klassepraktik, hvor hele klassen er afsted samlet. Praktik-

ken skal have et uddannelses- og afklaringsperspektiv for 

den enkelte elev samt være meningsgivende for eleven. 

 

Som udgangspunkt finder skolen praktikplads til eleven, 

men eleven kan også sammen med forældre eller be-

kendte selv skaffe praktikplads. 

Praktikken kan foregå i både privat og offentligt regi samt 

på STU´er, der kan have et fremtidsperspektiv for eleven. 

 

 

UDSKOLING på Brøndagerskolen LINKS 

Brøndagerskolen   broendager.dk 

Uddannelsesmessen  specialkompasset.dk 

UU-Vestegnen   uu-vestegnen.dk 

Samrådet    samraadet.org 

Landsforeningen Autisme  autismeforening.dk 

Landsforeningen Ligeværd ligevaerd.dk 

Socialstyrelsen   socialstyrelsen.dk 



UDDANNELSESMESSE 

Det kan være en god idé at besøge uddannelsesmessen 

”Specialkompasset”, hvor STU’er fra hele Sjælland er re-

præsenteret. Besøg hjemmesiden specialkompasset.dk 

 

TILBUD EFTER BRØNDAGERSKOLEN 

Benyt hjemkommunens STU-vejleder til at indsnævre fel-

tet af relevante tilbud. 

 

INDSTILLING TIL HJEMKOMMUNE OM STU-

ØNSKE 

Indstillingen til hjemkommunen skal være færdiggjort i 

første halvdel af elevens 10. skoleår. Det giver personalet 

tid til at lave brobygning og give en grundig overlevering 

af eleven til STU’en. 

Brøndagerskolens UU-vejleder er ansvarlig for hele ud-

skolingsprocessen. Endvidere etablerer UU-vejlederen 

kontakten til den unges STU-vejleder i hjemkommunen. 

 

 

 

 

 

 

UDSKOLING på Brøndagerskolen 

BROBYGNING 

Brobygning kan spænde fra et kort besøg til et ugelangt 

ophold på den valgte STU. Brobygning kan give mulig-

hed for at stifte bekendtskab med nyt personale og ele-

ver samt nye rammer. Træning af transport fra bopæl til 

STU kan også indgå.  

Skolen afholder endvidere overleveringsmøder med den 

valgte STU. Formålet er at lette overgangen fra grund-

skolen til STU´en. 

 

UDSKOLINGSMØDE 

Årsmødet på 10. klassetrin kaldes også udskolingsmødet. 

På dette møde sikres det, at der foreligger en klar plan 

for elevens fremtidige uddannelsestilbud.  

 

Forældremøder i 9. og 10. klasse 

Brøndagerskolens UU-vejleder kan efter behov deltage 

ved gruppernes forældremøde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDSKOLING på Brøndagerskolen 

Begrebsafklaring 

STU: 

Særligt Tilrettelagt Uddannelse er en individuelt tilrette-

lagt 3-årig uddannelse med vægt på det personlige, soci-

ale og faglige. Målet for uddannelsen er at forberede ele-

ven til et så selvstændigt voksenliv som muligt.  

 

UU-vejleder:  

Ungdommens Uddannelsesvejledning giver individuel 

vejledning til unge samt netværket omkring den unge, der 

skal fra grundskole til STU, ligesom den formidler og ko-

ordinerer udsendelsen af elever i introduktions- og bro-

bygningsforløb i 8.-10. klasse.  

Møderække med UU-vejleder 

Det er vigtigt, på et tidligt tidspunkt i udskolingsfor-

løbet, at tage kontakt til UU-vejlederen i forhold til 

at påbegynde samarbejdet omkring elevens fremti-

dige skoletilbud.   



8. klasse 9. klasse 10. klasse 
august   november   februar   juni august   november   februar   juni august   november   februar   juni 
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